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salig ved sin Tro, havde jeg nær sagt 홢 jeg 
tror nu i kke, man bliver salig ved den Tro, 
jeg tror, at man en skønne Dag ogsaa fra den 
Side maa faa Øjnene op for, at man har 
været inde paa en Vildfarelse. Men natur- 
ligvis, naar Landstingets Flertal vil vedtage 
en Finanslov som denne, er det Landstin- 
gets Flertal, der har Ansvaret. De t  bebyr- 
der, Landet en Merudgift paa ca. 7 Mill. 
Kr. til Trods for de velmente advarende 
Raad홢  og det var i fuldt Alvor, jeg frem- 
satte disse ved første Behandling, fordi jeg 
mente, det er er urigtigt, at Venstre gør, som 
det gør. Venstre repræsenterer en stor Del 
af Befolkningen, der efter min Mening ledes 
i forkert Retning, men som vil blive ledet 

. i en rigtigere Retning, hvis man fastholder 
Venstres gamle Standpunkt mere, end man 
gør. Vil man ikke det, bliver man ved, til 
Landstinget brænder op, saa kommer na- 
turligvis det Tidspunkt, da ikke alene nogle 
af et; Parti bliver flyttet over paa andre 
Pladser, da nogle af de Herrer fjernes, som i 
Øjeblikket ser saa overlegent paa Forhol- 
dene, men da dette Landsting bliver af- 
skaffet. Og en Optræden som den, det ærede 
Flertal i denne Sag gør sig skyldigt i, vil 
bidrage mægtigt til at nedsætte Landstinget i 
Befolkningens Øjne og bidrage mægtigt til, 
at man søger at komme af med det. Nu vel, 
vil man det 홢 man  siger maaske, at man 
ikke vil det, man haaber paa Fremtiden, 
man sidder, ganske vist paa en Minoritet 
af Stemmerne ved sidste Valg 홢, saa er 
det et Lotterispil, det er ikke fornuftig 
Politik, synes jeg. 

I Indledningen til mine Bemærkninger 
udtalte jeg, at det kunde være, at j e g  til 
Trods for, at  vi saa saadan paa Militærud-, 
gifterne, vilde anbefale at stemme for: det 
foreliggende Finanslovforslag. Vi har saa 
mange Gange anbefalet at stemme for og 
vedtaget Lovforslag, som var daaiiige, 
men alligevel i deres Indre havde forskellige 
Ting, vi maatte betragte som eftertragtelses- 
værdige. Denne Finanslov har forskellige 
Udgifter, som vi naturligvis maa ønske, 
og naar vi for vort Vedkommende ikke her i 
Tinget kan blive fri for Militærudgifter af 
den Størrelse, som det ærede Flertal mener, 
vi skal have, nu vel, saa tager vi det med, 
og saa anbefaler jeg, at vi stemmer for det 
foreliggende Finanslovforslag til Trods for, 
at det ser ud, som det gør. 

P i p e r : D e t  ærede 13de tingvalgte Med- 
lem (Martin Olsen) udtalte altsaa, at han 
til Trods for de daarlige Ting, der fandtes i 
Finanslovforslaget, vilde stemme . for det, 

og det ærede Medlem lagde samtidig An- 
svaret over paa Landstinget for det finan- 
sielle Resultat, der maatte følge af den Fi- 
nanslov, der nu vedtages. Jeg skal hertil 
bemærke, at det Resultat, som nu foreligger, , 
er det, jeg forudsagde ved Sagens første Be-, 
handling; det var ganske givet, at det Over- 
skud, hvormed Finanslovforslaget var over- 
sendt til dette høje Ting, ikke vilde holde. 
Den halve Del af dette Overskud eller om- 
trent Halvdelen 7,1 Mill. Kr. -홢- var jo 
opnaaet ved Nedsættelser paa de militære 
Budgetter, der var udformet a f  den højt- 
ærede Forsvarsminister selv paa Grundolag 
af Forsvarslovene af 1922. Rigsdagen har 
Selv ved Lov bestemt, hvor store disse Be- 
villinger i det store og hele skal være; og 
naar Ministeriet vil administrere disse Love 
ærligt, kan man ikke komme til en saadan 
Afkortning, som det høje Ministerium var 
naaet til, og som Regeringspartierne vilde 
støtte. Den højtærede Forsvarsminister har 
tidligere sagt, at det drejede sig i det væsent- 
lige kun om Udsættelser. Det er rigtigt 
nok: hvis disse Bevillinger var blevet skudt 
ud, vilde de blive krævet genindsat et andet 
Aar. Det vilde maaske være meget behage- 
ligt for dette Ministerium at kunne henvise 
til, at, saaledes var Militærudgifterne, da det 
sad ved Roret, men saa højt var de steget 
.under det følgende Ministerium. Det er jo 
imidlertid ikke at administrere paa loyal 
Maade. Nej, Sandheden er den, at det Over- 
skud, hvormed Finanslovforslaget nu bliver 
vedtaget i dette: høje Ting, er omtrent kun 
halvt saa stort som det, hvormed, det blev 
oversendt fra Folketinget, men paa en gan- 
ske uholdbar Basis. Overskuddet bliver 
altsaa ca. 9 Mill., Kr., et Overskud, som, 
hvis vi vedtager det Lovforslag om Kon- 
junkturtillæget, der om lidt, skal behand- 
les, vil være forsvundet. Vi staar dermed i 
den lige snævre Balance. Naar , Vl imidlertid 
ikke gaar ud med en bedre Balance paa Fi- 
nansloven, er det det høje _ Ministeriums 
egen Skyld, idet man endnu ikke har fore- 
lagt den ekstraordinære Toldlov, men har 
bortkastet en Del af det Udbytte, som denne 
skulde give . Jeg venter imidlertid, at der i de 
Dage, der er tilbage af Rigsdagssamlingen, 
vil fremkomme Forslag fra det høje Ministe- 
rium om at. genbevilge den ekstraordinære 
Toldlov med de 10 Mill. Kr., og saa maa man 
jo haabe, at Ministeriet vil administrere 
saaledes, at Tillægsbevillingsloven ikke kom- 

m e r  til at stille større Krav til'Statskassen, 
end at: Regnskabsaaret kan gaa ud med 
Balance. 
.1, - , Efter at Finanslovforslaget nu i dette. - , ' > I 


